Перейти на версию для слабовидящих

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от проект О внесении изменений в постановление Администрации Старолещинского
сельсовета Солнцевского района Курской области от 15.01.2020г №01 «Об утверждении

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025годы на
территории Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от проект

О внесении изменений в постановление Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской
области от 15.01.2020г № 01   «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских
территорий на 2020-2025годы на территории Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области, со статьей
179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области, утвержденным Постановлением
Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области  от 01.11.2013 года № 51 Администрация
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области  Постановляет:
1.Внести в постановление Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области от 15.01.2020г№01 «Об
утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025годы на территории
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области»  изменения, согласно приложения.
2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации  сельсовета Солнцевского  Курской области в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области                                  В.В.Воробьева

Утверждена
       Постановлением администрации
                                                                                    Старолещинского сельсовета
        Солнцевского района № ___
                                           от 19.02.2020  г.
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025 годы  на
территории Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области»
1. В паспорте муниципальной  программы:
1) после позиции, касающейся подпрограмм муниципальной  программы, дополнить позицией следующего содержания:
"Программно-целевые инструменты программы           - ведомственная целевая программа "Увековечение памяти погибших на
территории Старолещинского сельсовета Солнцевского района  Курской области при защите Отечества на 2019 - 2024 годы";
2) позицию, касающуюся целевых и индикаторов муниципальной программы, дополнить позицией следующего содержания:
 "Целевые индикаторы и показатели программы           -
количество нанесенных имен (воинских званий, фамилий и инициалов) погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения
воинских захоронений по месту захоронения (единиц);
количество проведенных восстановительных работ (единиц);
количество установленных мемориальных знаков (единиц);
3) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, изложить в следующей редакции:
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы за весь период составляет 4009330 рублей, в том числе из
местного бюджета 413533 рублей:
2020 год – 103413 рублей;
2021 год – 64781рублей;
2022 год – 60120рублей;
2023 год – 65420 рублей;
2024 год – 57800 рублей;
2025 год-  62000  рублей.

4) позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации государственной программы, дополнить позицией следующего
содержания
"Ожидаемые результаты реализации государственной программы    - увеличено количество реализованных мероприятий по
благоустройству общественных территорий по Курской области;
Восстановление(ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на территории Российской Федерации;
восстановлены 2 воинских захоронений;
количество установленных мемориальных знаков (единиц);

2. В разделе  муниципальной программы позицию 2.1. «Приоритеты государственной политики в сфере реализации Программы
«дополнить позицией следующего содержания:
          количество проведенных восстановительных работ (единиц);
количество установленных мемориальных знаков (единиц);

3. В разделе муниципальной программы позицию 2.4. «Сведения о показателях (индикаторах) достижения целей и решения задач
Программы» дополнить позицией следующего содержания:
количество проведенных восстановительных работ (единиц);
количество установленных мемориальных знаков (единиц);

4. В разделе муниципальной программы позицию 2.5. «Описание основных ожидаемых конечных результатов реализации Программы»
дополнить позицией следующего содержания:

-количество проведенных восстановительных работ (единиц)-2
-количество установленных мемориальных знаков (единиц)-2
5. В разделе муниципальной программы позицию 3 « Обобщенная характеристика основных мероприятий Программы» дополнить
позицией следующего содержания:
в) Увековечение памяти погибших на территории Курской области при защите Отечества на 2019 - 2024 годы
      6.В  разделе 7. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» позицию, касающуюся
объемов бюджетных ассигнований государственной программы, изложить в следующей редакции:
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы за весь период составляет 4009330 рублей, в том числе из
местного бюджета 413533 рублей:
2020 год – 103413 рублей;
2021 год – 64781рублей;
2022 год – 60120рублей;
2023 год – 65420 рублей;
2024 год – 57800 рублей;
2025 год-  62000  рублей.
1. В паспорте подпрограммы муниципальной  программы:
1) после позиции, касающейся подпрограмм муниципальной  программы, дополнить позицией следующего содержания:
"Программно-целевые инструменты программы           - ведомственная целевая программа "Увековечение памяти погибших на
территории Старолещинского сельсовета Солнцевского района  Курской области при защите Отечества на 2019 - 2024 годы";
2) позицию, касающуюся целевых и индикаторов подпрограммы муниципальной программы, дополнить позицией следующего
содержания:
 "Целевые индикаторы и показатели подпрограммы     -
количество проведенных восстановительных работ (единиц);
количество установленных мемориальных знаков (единиц);
3) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подрограммы муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы муниципальной  Программы за весь период составляет
4009330 рублей, в том числе из местного бюджета 413533 рублей:
2020 год – 103413 рублей;
2021 год – 64781рублей;
2022 год – 60120рублей;
2023 год – 65420 рублей;
2024 год – 57800 рублей;
2025 год-  62000  рублей.
4) позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации подпрограммы муниципальной  программы, дополнить позицией
следующего содержания
"Ожидаемые результаты реализации подпрограммы муниципальной  программы - увеличено количество реализованных мероприятий по
благоустройству общественных территорий по Курской области;
восстановлены 2 воинских захоронений;
установлены  мемориальные знаки;
2. В разделе  подпрограммы муниципальной программы позицию 2.1. «Приоритеты государственной политики в сфере реализации
подпрограммы муниципальной Программы «дополнить позицией следующего содержания:
количество проведенных восстановительных работ (единиц);

количество установленных мемориальных знаков (единиц);
3. В разделе подпрограммы муниципальной программы позицию 2.4. «Сведения о показателях (индикаторах) достижения целей и
решения задач Программы» дополнить позицией следующего содержания:
количество проведенных восстановительных работ (единиц);
количество установленных мемориальных знаков (единиц);
4. В разделе подпрограммы муниципальной программы позицию 2.5. «Описание основных ожидаемых конечных результатов
реализации подпрограммы» дополнить позицией следующего содержания:
-количество проведенных восстановительных работ (единиц)-2
-количество установленных мемориальных знаков (единиц)
5. В разделе подпрограммы муниципальной программы позицию 3 « Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы
муниципальной   Программы» дополнить позицией следующего содержания:
в) Увековечение памяти погибших на территории Курской области при защите Отечества на 2019 - 2024 годы
6. В  разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» позицию, касающуюся
объемов бюджетных ассигнований государственной программы, изложить в следующей редакции:
Раздел 6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подрограммы
Реализация Подпрограммы осуществляется за счет средств федерального, областного, местного бюджетов, а также внебюджетных
источников.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы на 2020-2025 годы составит 413533,00 руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 0,00 руб.;
- средства областного бюджета – 0,00 руб.;
- средства местного бюджета – 413533,00 руб.,
из них по годам:
2020 год, всего – 103413 руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 0,00 руб.;
- средства областного бюджета – 0,00 руб.;
- средства местного бюджета – 103413 руб.;
- внебюджетные источники – 192822 руб.;

2021 год, всего – 0,00 руб.;
- средства федерального бюджета – 0,00 руб.;
- средства областного бюджета – 0,00 руб.;
- средства местного бюджета – 64781 руб.;
- внебюджетные источники –  0,00 руб.;

2022 год, всего – 0,00 руб.;
- средства федерального бюджета – 0,00 руб.;
- средства областного бюджета – 0,00 руб.;
- средства местного бюджета – 60120 руб.;
- внебюджетные источники – 0,00 руб.;

2023 год, всего - 0,00 руб.;
- средства федерального бюджета – 0,00 руб.;
- средства областного бюджета – 0,00 руб.;
- средства местного бюджета – 65420 руб.;
- внебюджетные источники – 0,00 руб.;

2024 год, всего – 0,00 руб.
- средства федерального бюджета – 0,00 руб.;
- средства областного бюджета – 0,00 руб.;
- средства местного бюджета – 57800 руб.;
- внебюджетные источники – 0,00 руб.;

2025год, всего – 0,00 руб.
- средства федерального бюджета – 0,00 руб.;
- средства областного бюджета – 0,00 руб.;
- средства местного бюджета – 62000 руб.;
- внебюджетные источники – 0,00 руб.;
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы представлено в Приложении 3 к Программе.
Выделение дополнительных объемов ресурсов на реализацию Подпрограммы позволит ускорить достижение установленных
Подпрограммой целевых показателей.

7. Приложения 1,2,3 изложить в новой редакции.

 Приложение №1
к муниципальной программе «Комплексное развитие сельской территории
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области на 2020-2025 годы»
Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025 годы на территории
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области» и их значениях.

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Ед.
измерения

Значения показател

2020 2021

1 Количество детских площадок ед. 0 0

2 Протяженность линии уличного освещения км. 5 0

3 Количество площадок накопления
твердых коммунальных отходов

ед. 0 0

4 Количество зон отдыха ед 1 1

5 Количество спортивных площадок ед 1 0

7  Количество проведенных
восстановительных работ (единиц);

ед 1 1

8 Количество установленных
мемориальных знаков (единиц);

ед 1 0

Приложение №2
к муниципальной программе «Комплексное развитие сельской территории
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области на 2020-2025 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Комплексное развитие сельской территории
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области на 2020-2025 годы».

N
п/п

Номер и наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый
непосредственный результат
(краткое описание)

Послед
нереал
основн
меропр

начала
реализации

окончания
реализации

1. Основное мероприятие
«Благоустройство сельских
территорий»

Администрация
Старолещинского
сельсовета
Солнцевского района
Курской области

2020 2025 - количество построенных детских
площадок к 2025 году составит 3
ед.;
- протяженность линии уличного
освещения к 2025 году составит 5
км.
- количество площадок накопления
твердых коммунальных отходов к
2025 г. составит 3 ед.
-количество зон отдыха к 2025 г
-3 ед;
-количество спортивных площадок к
2025г-3 ед

Ухудше
жизнед
населе
сельско

2 Увековечение памяти
погибших на территории
Курской области при

Администрация
Старолещинского
сельсовета

2020 2024 -количество проведенных
восстановительных работ (единиц)-2

Ухудше
жизнед

© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

защите Отечества на 2019 -
2024 годы

Солнцевского района
Курской области

-количество установленных
мемориальных знаков (единиц)-1

населе
сельско

Приложение № 3
к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских
территорий на 2020-2025 годы» на территории Старолещинского      сельсовета Солнцевского района Курской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025 годы на территории Старолещинского сельсовета Солнцевского района
Курской области».

Статус Наименование
муниципальной программы,
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Расходы по годам, руб.

ГРБС

РзПр

ЦСР

ВР

2020

2021

Муниципальная
программа

«Комплексное развитие
сельских территорий на
2020-2025 годы  на
территории
«Старолещинского
сельсовета Солнцевского
района Курской области»

Администрация
Старолещинского
сельсовета
Солнцевского
района Курской
области

001 00 000 00
00000

000 103413 64781

Подпрограмма «Создание и развитие
инфраструктуры на
сельских территориях»

Администрация
Старолещинского
сельсовета
Солнцевского
района Курской
области

001 00 000 00
00000

000 0,00 0,00

Основное
мероприятие

«Благоустройство сельских
территорий»

Администрация
Старолещинского
сельсовета
Солнцевского
района Курской
области

001 00 000 00
00000

000 0,00 0,00

Основное
мероприятие

Увековечение памяти
погибших на территории
Курской области при
защите Отечества на 2019 -
2024 годы

Администрация
Старолещинского
сельсовета
Солнцевского
района Курской
области

001 00 000 00
00000

000 0,00 0,00

Создан: 02.03.2020 08:47. Последнее изменение: 02.03.2020 08:47.

Количество просмотров: 1060

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru